

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Lavori di efficientamento energetico della Sede regionale della Regionale Lazio Via Cristoforo Colombo 212 Roma.
MISURE ANTICONTAGIO COVID-19

COMMITTENTE: Regione Lazio

ROMA, 13/06/2020

IL TECNICO



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							
	LAVORI A MISURA							
	Edificio B (SpCat 1) per aumento tempi esecuzione (Cat 2)							
1 S01.01.001.0 2.b	Recinzione di cantiere, eseguita con pali di legno infissi, tavole trasversali inchiodate di spessore 25 mm. Compreso il fissaggio delle tavole ai pali, lo smontaggio e il ripristino dell'area interessata dalla recinzione Nolo per ogni mese o frazione di mese successivo al primo SpCat 1 - Edificio B Cat 2 - per aumento tempi esecuzione vedi tavola U_SI_001 E US_007 -008-009-010-011 cantierizzazione fissa perimetro esterno (136+14+14)- cancelli (5+5) *(lung.=136+2*14-2*5) cantierizzazione temporanea fase I - lato via Maria Drago mazzini (6+4) ml lato via Genocchi (10 ml) fase II - ED. A area 1 (37 ml)-UN CANCELLO (2 ML) area 2 (30ml)-UN CANCELLO (2ML) FASE III ED A AREA 3 (ML 51) - UN CANCELLO (ML 2) AREA 4 (ML29) - UN CANCELLO (ML 2) FASE IV E V ED. C lato via Genocchi MODIFICA (24- 10 ml)- CANCELLO (2 ML) LATO VIA ROSA RAIMONDI GARIBALDI (ML 75) - CANCELLO (ML 2)	6,00	154,00		2,000	1'848,00		
	SOMMANO m²					2'536,00	1,35	3'423,60
2 S01.01.001.0 8.b	Cancello di cantiere a 1 o 2 battenti, realizzato con telaio di legno d'abete controventato e chiusura totale con tavole d'abete spessore min. mm 25. Nolo per ogni mese o frazione di mese successivo al primo SpCat 1 - Edificio B Cat 2 - per aumento tempi esecuzione vedi tavola U_SI_001 E US_007 -008-009-010-011 AREA CANTIERIZZAZIONE PERMANENTE (23 MESI) accesso di cantiere area di cantiere permanente *(par.ug.=2,00*6) accesso area stoccaggio materiali *(par.ug.=2,00*6) accesso area stoccaggio MCA *(par.ug.=1,00*6) accesso area materiali combustibili *(par.ug.=1,00*6) ingresso pedonale area cantiere permanente *(par.ug.=2,00*6) AREEE TEMPORANEE FASE I -II-III-IV-V-VI (23 MESI) lato via Genocchi UN CANCELLO (ML4) fase II - ED. A (3 MESI) area 1 UN CANCELLO (2 ML) area 2 UN CANCELLO (2ML) FASE III ED A AREA 3 UN CANCELLO (ML 2) AREA 4 UN CANCELLO (ML 2) FASE IV E V ED. C LATO VIA GENOCCHI UN CANCELLO (ML2) LATO VIA ROSA RAIMONDI GARIBALDI - CANCELLO (ML 2)	12,00	5,00		2,000	120,00		
	SOMMANO m²					460,80	1,18	543,74
3 S01.01.001.0 3.b	Recinzione di cantiere, eseguita con tubi infissi e rete metallica elettrosaldata. Compreso il fissaggio della rete ai tubi, lo smontaggio e il ripristino dell'area interessata dalla recinzione. Nolo per ogni mese o frazione di mese successivo al primo SpCat 1 - Edificio B Cat 2 - per aumento tempi esecuzione recinzione area baraccamenti (243.60 m2)	6,00			243,600	1'461,60		
	A RIPORTARE					1'461,60		3'967,34

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					1'461,60		3'967,34
	SOMMANO m²					1'461,60	1,76	2'572,42
4 02.10.200.00 1	Lanterna segnaletica a luce rossa fissa, con interruttore manuale, alimentata in B.T. a 6 volts o a batteria; costo mensile. SpCat 1 - Edificio B Cat 2 - per aumento tempi esecuzione intervento efficientamento sede Regione Lazio-Allestimento del cantiere-Preparazione delle aree di cantiere-Realizzazione della recinzione e degli accessi al cantiere-Segnalazione luminosa [mesi: 6]	6,00			6,000	36,00		
	SOMMANO cad.*mesi					36,00	0,70	25,20
5 04.13.180.00 1e	Cartello generico in alluminio, da parete, di forma quadrata, spessore mm 0,7; lato mm 435 ; costo semestrale. SpCat 1 - Edificio B Cat 2 - per aumento tempi esecuzione intervento efficientamento sede Regione Lazio-Allestimento del cantiere-Preparazione delle aree di cantiere-Realizzazione della recinzione e degli accessi al cantiere-Cartelli [mesi: 6] * (par.ug.=(10,00)*1) intervento efficientamento sede Regione Lazio-Allestimento del cantiere-Preparazione delle aree di cantiere-Realizzazione della viabilità di cantiere-Cartelli [mesi: 6] *(par.ug.=(10,00)*1) intervento efficientamento sede Regione Lazio-Allestimento del cantiere-Preparazione delle aree di cantiere-Montaggio della gru a torre-Cartelli [mesi: 6]	10,00			1,000	10,00		
	SOMMANO cad.*sem.					22,00	10,87	239,14
6 02.10.060.00 1c	Quadro elettrico generale completo di apparecchiatura di comando e di protezione differenziale e magnetotermica da 100 A; costo mensile. SpCat 1 - Edificio B Cat 2 - per aumento tempi esecuzione intervento efficientamento sede Regione Lazio-Allestimento del cantiere-Impianti di servizio del cantiere-Realizzazione di impianto elettrico del cantiere-Quadro elettrico [mesi: 6]					6,00		
	SOMMANO cad.*mesi					6,00	31,47	188,82
7 02.10.120.00 1c	Faro alogeno da 1500 W con grado di protezione IP65, montato su cavalletto mobile per illuminazione di cantiere; costo mensile; costo mensile. SpCat 1 - Edificio B Cat 2 - per aumento tempi esecuzione intervento efficientamento sede Regione Lazio-Allestimento del cantiere-Impianti di servizio del cantiere-Realizzazione di impianto elettrico del cantiere-Illuminazione del cantiere [mesi: 24] * (par.ug.=(8,00))	8,00			6,000	48,00		
	SOMMANO cad.*mesi					48,00	3,69	177,12
8 02.09.120.00 1c	Controllo periodico di verifica dell'efficienza su impianti di messa a terra per potenza installata fino a 10 kW. SpCat 1 - Edificio B Cat 2 - per aumento tempi esecuzione intervento efficientamento sede Regione Lazio-Allestimento del cantiere-Impianti di servizio del cantiere-Realizzazione di impianto di messa a terra del cantiere-Controllo (uno ogni quattro mesi)					2,00		
	SOMMANO cad.					2,00	81,00	162,00
9	Segnaletica cantieristica di sicurezza in alluminio, da parete, di forma							
	A RIPORTARE							7'332,04

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							7'332,04
04.13.080.00 1a	quadrata, lato mm 120, spessore mm 0,5; distanza lettura max 4,00 metri; costo semestrale. SpCat 1 - Edificio B Cat 2 - per aumento tempi esecuzione intervento efficientamento sede Regione Lazio-Edificio B- segnaletica via di fuga per ogni fase nr 15 per piano [mesi: 6]	15,00			1,000	15,00		
	SOMMANO cad.*sem.					15,00	1,37	20,55
10 01.06.001.00 6l	Monoblocco prefabbricato di dimensioni cm 640x240x270, adibito a uffici, avente struttura portante in profilati metallici, tamponamento e copertura in pannelli sandwich autoportant ... di manutenzione e tenuta in esercizio, escluso la realizzazione del basamento; per ogni mese o parte di mese successivo. SpCat 1 - Edificio B Cat 2 - per aumento tempi esecuzione vedi tavola U_SI_001 E US_007 -008-009-010-011 Ufficio nr2	2,00			6,000	12,00		
	SOMMANO cad.*mesi					12,00	367,43	4'409,16
11 01.06.020.00 6l	Monoblocco prefabbricato di dimensioni cm 640x240x270, adibito a spogliatoio, avente struttura portante in profilati metallici, tamponamento e copertura in pannelli sandwich autopopo ... di manutenzione e tenuta in esercizio, escluso la realizzazione del basamento; per ogni mese o parte di mese successivo. SpCat 1 - Edificio B Cat 2 - per aumento tempi esecuzione vedi tavola U_SI_001 E US_007 -008-009-010-011 Spogliatoio Vedi voce n° 1 [cad./mese 2.00]	2,00			6,000	12,00		
	SOMMANO cad.*mesi					12,00	348,04	4'176,48
12 01.06.100.00 2l	Monoblocco prefabbricato di dimensioni cm 340x240x240, adibito a servizi igienici, avente struttura portante in profilati metallici, tamponamento e copertura in pannelli sandwich a ... di manutenzione e tenuta in esercizio, escluso la realizzazione del basamento; per ogni mese o parte di mese successivo. SpCat 1 - Edificio B Cat 2 - per aumento tempi esecuzione Servizi igienici nr 2	2,00			6,000	12,00		
	SOMMANO cad.*mesi					12,00	157,25	1'887,00
13 01.08.001.00 5c	Estintore a polvere omologato installato a parete con apposite staffe, completo di cartello di segnalazione, nel prezzo è compresa la manutenzione prevista per Legge da effettuarsi periodicamente, da Kg 9 ; classe 34 A 144BC ; costo mensile. SpCat 1 - Edificio B Cat 2 - per aumento tempi esecuzione Servizi e dispositivi antincendio-Antincendio - Estintore area cantiere permanente *(par.ug.=(3,00)*1) Servizi e dispositivi antincendio-Antincendio - Estintore area cantiere temporanee Servizi e dispositivi antincendio-Antincendio - Estintore nr 5 per piano ogni fase	3,00			6,000	18,00		
		4,00			6,000	24,00		
		5,00			6,000	30,00		
	SOMMANO cad.*mesi					72,00	6,37	458,64
14 02.10.080.00 1	Trasformatore monofase di sicurezza, in alloggiamento isolante, tensione del primario 220 V c.a., secondario 24 V c.a.; costo mensile. SpCat 1 - Edificio B Cat 2 - per aumento tempi esecuzione							
	A RIPORTARE							18'283,87

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							18'283,87
	Alimentazione B.T. per segnalazione luminosa SOMMANO cad.*mesi	1,00			6,000	6,00		
						6,00	11,89	71,34
15 04.13.020.00 1e	Segnaletica cantieristica di divieto in alluminio, da parete, di forma rettangolare, dimensione mm 500x333, spessore mm 0,7; distanza lettura max 10,00 metri; costo semestrale. SpCat 1 - Edificio B Cat 2 - per aumento tempi esecuzione intervento efficientamento sede Regione Lazio-Allestimento del cantiere-Preparazione delle aree di cantiere-Realizzazione della recinzione e degli accessi al cantiere-Segnali [mesi: 6] intervento efficientamento sede Regione Lazio-Allestimento del cantiere-Preparazione delle aree di cantiere-aree temporanee-Segnali [mesi: 6] aree di cantiere temporanee max quattro contemporaneamente SOMMANO cad.*sem.					6,00		
						8,00		
						14,00	12,04	168,56
16 04.13.160.00 1a	Cartello generico in alluminio, da parete, di forma rettangolare, spessore mm 0,5 ; dimensione mm 120x145; costo semestrale. SpCat 1 - Edificio B Cat 2 - per aumento tempi esecuzione intervento efficientamento sede Regione Lazio-Allestimento del cantiere-Impianti di servizio del cantiere-Cartelli [mesi:6] SOMMANO cad.*sem.					6,00		
						6,00	2,52	15,12
17 01.01.003.0 3.b	Ponteggio esterno con sistema a telaio realizzato in tubolari metallici in acciaio zincato o verniciato, compresi i pezzi speciali, doppio parapetto con fermapiede, struttura della ... comprendente la manutenzione ordinaria e quanto altro occorrente per il mantenimento della sicurezza delle opere finite. SpCat 1 - Edificio B Cat 2 - per aumento tempi esecuzione Per 3 mesi [m² 16 117.60]	16117,60			3,000	48'352,80		
	SOMMANO m²					48'352,80	2,10	101'540,88
18 S01.01.003.0 9.b	Noleggio di piano di lavoro o protezione per ponteggi costituito da tavole in legno di abete, spessore 50 mm, e tavola fermapiede valutato a m² di superficie del piano di lavoro. Per ogni mese o frazione di mese successivo SpCat 1 - Edificio B Cat 2 - per aumento tempi esecuzione Noleggio di 3 mesi [m² 8 058.80]	8058,80			3,000	24'176,40		
	SOMMANO m²					24'176,40	0,35	8'461,74
19 S01.01.003.0 1.b	Ponteggio con sistema tubo-giunto realizzato in tubolari metallici con adeguata protezione contro la corrosione, compresi i pezzi speciali, doppio parapetto con fermapiede, struttu ... comprendente la manutenzione ordinaria e quanto altro occorrente per il mantenimento della sicurezza delle opere finite. SpCat 1 - Edificio B Cat 2 - per aumento tempi esecuzione Per 6 mesi [cad 2 995.20]	2995,20			6,000	17'971,20		
	SOMMANO cad					17'971,20	2,40	43'130,88
20 S01.01.003.0	Ponteggio con sistema tubo-giunto realizzato in tubolari metallici con adeguata protezione contro la corrosione, compresi i pezzi speciali,							
	A R I P O R T A R E							171'672,39

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							171'672,39
1.b	doppio parapetto con fermapiede, struttu ... comprendente la manutenzione ordinaria e quanto altro occorrente per il mantenimento della sicurezza delle opere finite. SpCat 1 - Edificio B Cat 2 - per aumento tempi esecuzione Per 3 mesi di media [cad 5 928.00]	5928,00			3,000	17'784,00		
	SOMMANO cad					17'784,00	2,40	42'681,60
21 S01.01.003.0 7.b	Noleggio di piano di lavoro o di protezione per ponteggi costituito da tavole metalliche prefabbricate in acciaio zincato dimensioni mm. 1800 x 500, compresi accessori e fermapiede, valutato a m² di superficie del piano di lavoro. Per ogni mese o frazione di mese successivo SpCat 1 - Edificio B Cat 2 - per aumento tempi esecuzione Per 6 mesi [m² 499.20]	499,20			6,000	2'995,20		
	SOMMANO m²					2'995,20	0,65	1'946,88
22 NP10	Acensore di cui alla vone NP09 per ogni mese o frazione di mese successivo al primo SpCat 1 - Edificio B Cat 2 - per aumento tempi esecuzione ascensori di servizio 6 mesi	2,00			6,000	12,00		
	SOMMANO					12,00	420,00	5'040,00
23 06.23.001.00 1b	Parapetto provvisorio di altezza 1,00 m, composto da montanti metallici posti a interasse 1,80 m, tavola fermapiede e correnti in legno, compreso il montaggio e lo smontaggio; per ogni mese o parte di mese successivo. SpCat 1 - Edificio B Cat 2 - per aumento tempi esecuzione per 6 mesi [ml/mese 72.00]	72,00			6,000	432,00		
	SOMMANO ml*mesi					432,00	1,60	691,20
Edificio A (SpCat 2)								
24 S01.01.001.0 3.b	Recinzione di cantiere, eseguita con tubi infissi e rete metallica elettrosaldata. Compreso il fissaggio della rete ai tubi, lo smontaggio e il ripristino dell'area interessata dalla recinzione. Nolo per ogni mese o frazione di mese successivo al primo SpCat 2 - Edificio A Cat 2 - per aumento tempi esecuzione area stoccaggio presso edificio [2 mesi]	2,00	60,00		2,000	240,00		
	SOMMANO m²					240,00	1,76	422,40
25 04.13.180.00 1e	Cartello generico in alluminio, da parete, di forma quadrata, spessore mm 0,7; lato mm 435 ; costo semestrale. SpCat 2 - Edificio A Cat 2 - per aumento tempi esecuzione PREPARAZIONE DELLE AREE DI CANTIERE E VIABILITA' * (par.ug.=(10,00)*1)	10,00			2,000	20,00		
	SOMMANO cad.*sem.					20,00	10,87	217,40
26	Estintore a polvere omologato installato a parete con apposite staffe,							
	A RIPORTARE							222'671,87

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							222'671,87
01.08.001.00 5c	completo di cartello di segnalazione, nel prezzo è compresa la manutenzione prevista per Legge da effettuarsi periodicamente, da Kg 9 ; classe 34 A 144BC ; costo mensile. SpCat 2 - Edificio A Cat 2 - per aumento tempi esecuzione Servizi e dispositivi antincendio-Antincendio - Estintore nr 3 per piano ogni fase [mesi: 1] SOMMANO cad.*mesi	4,00			2,000	8,00		
						8,00	6,37	50,96
27 S01.01.003.0 3.b	Ponteggio esterno con sistema a telaio realizzato in tubolari metallici in acciaio zincato o verniciato, compresi i pezzi speciali, doppio parapetto con fermapiede, struttura della ... comprendente la manutenzione ordinaria e quanto altro occorrente per il mantenimento della sicurezza delle opere finite. SpCat 2 - Edificio A Cat 2 - per aumento tempi esecuzione per 2 mesi [m² 4 027.62] SOMMANO m²	4027,62			2,000	8'055,24		
						8'055,24	2,10	16'916,00
28 S01.01.003.0 9.b	Noleggio di piano di lavoro o protezione per ponteggi costituito da tavole in legno di abete, spessore 50 mm, e tavola fermapiede valutato a m² di superficie del piano di lavoro. Per ogni mese o frazione di mese successivo SpCat 2 - Edificio A Cat 2 - per aumento tempi esecuzione Noleggio di 2 mesi [m² 1 910.80] SOMMANO m²	1910,80			2,000	3'821,60		
						3'821,60	0,35	1'337,56
29 S01.01.003.0 1.b	Ponteggio con sistema tubo-giunto realizzato in tubolari metallici con adeguata protezione contro la corrosione, compresi i pezzi speciali, doppio parapetto con fermapiede, struttu ... comprendente la manutenzione ordinaria e quanto altro occorrente per il mantenimento della sicurezza delle opere finite. SpCat 2 - Edificio A Cat 2 - per aumento tempi esecuzione Per 2 mesi [cad 4 535.26] SOMMANO cad	4535,26			2,000	9'070,52		
						9'070,52	2,40	21'769,25
30 S01.01.003.0 9.b	Noleggio di piano di lavoro o protezione per ponteggi costituito da tavole in legno di abete, spessore 50 mm, e tavola fermapiede valutato a m² di superficie del piano di lavoro. Per ogni mese o frazione di mese successivo SpCat 2 - Edificio A Cat 2 - per aumento tempi esecuzione Per 2 mesi [m² 877.82] SOMMANO m²	877,82			2,000	1'755,64		
						1'755,64	0,35	614,47
	Edificio C (SpCat 3)							
31 S01.01.001.0 3.b	Recinzione di cantiere, eseguita con tubi infissi e rete metallica elettrosaldata. Compreso il fissaggio della rete ai tubi, lo smontaggio e il ripristino dell'area interessata dalla recinzione. Nolo per ogni mese o frazione di mese successivo al primo SpCat 3 - Edificio C							
	A RIPORTARE							263'360,11

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							263'360,11
	Cat 2 - per aumento tempi esecuzione area stoccaggio presso edificio	2,00	60,00		2,000	240,00		
	SOMMANO m²					240,00	1,76	422,40
32 04.13.080.00 1a	Segnaletica cantieristica di sicurezza in alluminio, da parete, di forma quadrata, lato mm 120, spessore mm 0,5; distanza lettura max 4,00 metri; costo semestrale. SpCat 3 - Edificio C Cat 2 - per aumento tempi esecuzione cartelli via di fuga interno edificio	2,00			2,000	4,00		
	SOMMANO cad.*sem.					4,00	1,37	5,48
33 02.09.120.00 1c	Controllo periodico di verifica dell'efficienza su impianti di messa a terra per potenza installata fino a 10 kW. SpCat 3 - Edificio C Cat 2 - per aumento tempi esecuzione intervento efficientamento sede Regione Lazio-Allestimento del cantiere-Impianti di servizio del cantiere-Realizzazione di impianto di messa a terra del cantiere-Controllo					2,00		
	SOMMANO cad.					2,00	81,00	162,00
34 04.13.080.00 1a	Segnaletica cantieristica di sicurezza in alluminio, da parete, di forma quadrata, lato mm 120, spessore mm 0,5; distanza lettura max 4,00 metri; costo semestrale. SpCat 3 - Edificio C Cat 2 - per aumento tempi esecuzione cartelli via di fuga interno edificio	2,00			2,000	4,00		
	SOMMANO cad.*sem.					4,00	1,37	5,48
35 08.35.060.00 1	Controllo dei luoghi e delle attrezzature per una efficace attuazione dei piani di emergenza durante l'esecuzione dei lavori; costo ad personam. SpCat 3 - Edificio C Cat 2 - per aumento tempi esecuzione Formazione - Informazione - Coordinamento-Controllo	2,00			2,000	4,00		
	SOMMANO ora					4,00	51,30	205,20
36 01.08.001.00 5c	Estintore a polvere omologato installato a parete con apposite staffe, completo di cartello di segnalazione, nel prezzo è compresa la manutenzione prevista per Legge da effettuarsi periodicamente, da Kg 9 ; classe 34 A 144BC ; costo mensile. SpCat 3 - Edificio C Cat 2 - per aumento tempi esecuzione Servizi e dispositivi antincendio-Antincendio - Estintore nr 3 per piano ogni fase	3,00			2,000	6,00		
	SOMMANO cad.*mesi					6,00	6,37	38,22
37 S01.01.003.0 3.b	Ponteggio esterno con sistema a telaio realizzato in tubolari metallici in acciaio zincato o verniciato, compresi i pezzi speciali, doppio parapetto con fermapiEDE, struttura della ... comprendente la manutenzione ordinaria e quanto altro occorrente per il mantenimento della sicurezza delle opere finite. SpCat 3 - Edificio C Cat 2 - per aumento tempi esecuzione Per 2 mesi [m² 2 567.33]	2567,33			2,000	5'134,66		
	A R I P O R T A R E					5'134,66		264'198,89

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					5'134,66		264'198,89
38 S01.01.003.0 9.b	Noleggio di piano di lavoro o protezione per ponteggi costituito da tavole in legno di abete, spessore 50 mm, e tavola fermapiede valutato a m ² di superficie del piano di lavoro. Per ogni mese o frazione di mese successivo SpCat 3 - Edificio C Cat 2 - per aumento tempi esecuzione Noleggio di 2mesi [m ² 1 201.38]	1201,38			2,000	2'402,76	2,10	10'782,79
	SOMMANO m ²					2'402,76	0,35	840,97
39 S01.01.003.0 1.b	Ponteggio con sistema tubo-giunto realizzato in tubolari metallici con adeguata protezione contro la corrosione, compresi i pezzi speciali, doppio parapetto con fermapiede, struttu ... comprendente la manutenzione ordinaria e quanto altro occorrente per il mantenimento della sicurezza delle opere finite. SpCat 3 - Edificio C Cat 2 - per aumento tempi esecuzione Per 2 mesi [cad 4 289.04]	4289,04			2,000	8'578,08		
	SOMMANO cad					8'578,08	2,40	20'587,39
40 S01.01.003.0 9.b	Noleggio di piano di lavoro o protezione per ponteggi costituito da tavole in legno di abete, spessore 50 mm, e tavola fermapiede valutato a m ² di superficie del piano di lavoro. Per ogni mese o frazione di mese successivo SpCat 3 - Edificio C Cat 2 - per aumento tempi esecuzione Per 2 mesi Vedi voce n° 1 [m ² 714.84] *(par.ug.=9,00*714,84)	6433,56				6'433,56		
	SOMMANO m ²					6'433,56	0,35	2'251,75
	Intero complesso (SpCat 4) oneri sicurezza non soggetti a ribasso per COVID-19 (Cat 1)							
41 S01.01.001.0 2.a	Recinzione di cantiere, eseguita con pali di legno infissi, tavole trasversali inchiodate di spessore 25 mm. Compreso il fissaggio delle tavole ai pali, lo smontaggio e il ripristino dell'area interessata dalla recinzione Montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione SpCat 4 - Intero complesso Cat 1 - oneri sicurezza non soggetti a ribasso per COVID-19 ampliamento area di cantiere permanente esterna per alloggiamento postazioni lavaggio mani, box bagni etc.	2,00	10,00		2,000	40,00		
	SOMMANO m ²					40,00	7,03	281,20
42 S01.01.001.0 2.b	Recinzione di cantiere, eseguita con pali di legno infissi, tavole trasversali inchiodate di spessore 25 mm. Compreso il fissaggio delle tavole ai pali, lo smontaggio e il ripristino dell'area interessata dalla recinzione Nolo per ogni mese o frazione di mese successivo al primo SpCat 4 - Intero complesso Cat 1 - oneri sicurezza non soggetti a ribasso per COVID-19 Vedi voce n° 41 [m ² 40.00]	29,00				1'160,00		
	SOMMANO m ²					1'160,00	1,35	1'566,00
43 01.06.100.00 2a	Monoblocco prefabbricato di dimensioni cm 340x240x240, adibito a servizi igienici, avente struttura portante in profilati metallici, tamponamento e copertura in pannelli sandwich a ... io, compreso gli							
	A RIPORTARE							300'508,99

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							300'508,99
	oneri di manutenzione e tenuta in esercizio, escluso la realizzazione del basamento; per il primo mese. SpCat 4 - Intero complesso Cat 1 - oneri sicurezza non soggetti a ribasso per COVID-19 Aumento box bagni con postazione fissa per lavaggio mani munita di acqua, sapone e gel disinfettante area cantiere permanente esterna personale di cantiere personale fornitori esterni edificio A edificio B edificio C					1,00 1,00 1,00 2,00 1,00		
	SOMMANO cad./mese					6,00	190,40	1'142,40
44 01.06.100.00 21	Monoblocco prefabbricato di dimensioni cm 340x240x240, adibito a servizi igienici, avente struttura portante in profilati metallici, tamponamento e copertura in pannelli sandwich a ... di manutenzione e tenuta in esercizio, escluso la realizzazione del basamento; per ogni mese o parte di mese successivo. SpCat 4 - Intero complesso Cat 1 - oneri sicurezza non soggetti a ribasso per COVID-19 Aumento box bagni con postazione fissa per lavaggio mani munita di acqua, sapone e gel disinfettante area di cantiere esterna permanente personale di cantiere personale fornitori esterni edificio A edificio B edificio c	1,00 1,00 1,00 2,00 1,00			29,000 29,000 29,000 29,000 29,000	29,00 29,00 29,00 58,00 29,00		
	SOMMANO cad.*mesi					174,00	157,25	27'361,50
45 01.06.020.00 6a	Monoblocco prefabbricato di dimensioni cm 640x240x270, adibito a spogliatoio, avente struttura portante in profilati metallici, tamponamento e copertura in pannelli sandwich autoposante ... io, compreso gli oneri di manutenzione e tenuta in esercizio, escluso la realizzazione del basamento; per il primo mese. SpCat 4 - Intero complesso Cat 1 - oneri sicurezza non soggetti a ribasso per COVID-19 monoblocco aggiuntivo spogliatoi monoblocco postazione gestione eventuale persona asintomatica					1,00 1,00		
	SOMMANO cad./mese					2,00	412,78	825,56
46 01.06.020.00 6l	Monoblocco prefabbricato di dimensioni cm 640x240x270, adibito a spogliatoio, avente struttura portante in profilati metallici, tamponamento e copertura in pannelli sandwich autoposante ... di manutenzione e tenuta in esercizio, escluso la realizzazione del basamento; per ogni mese o parte di mese successivo. SpCat 4 - Intero complesso Cat 1 - oneri sicurezza non soggetti a ribasso per COVID-19 Monoblocco aggiuntivo spogliatoi Monoblocco aggiuntivo postazione gestione eventuale persona asintomatica	1,00 1,00			29,000 29,000	29,00 29,00		
	SOMMANO cad.*mesi					58,00	348,04	20'186,32
47 SIC.COVID. 24	Realizzazione sistema di ventilazione forzata e continua, mediante installazione di ventole aspiranti per volumi fino a mq 35 cadauno. SpCat 4 - Intero complesso Cat 1 - oneri sicurezza non soggetti a ribasso per COVID-19 Per le aree interrato degli edifici A,B e C					100,00		
	SOMMANO cadauno					100,00	148,60	14'860,00
	A RIPORTARE							364'884,77

